
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

01.07.2021  № 58 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

15 липня 2021 р. 

за № 917/36539 

Про затвердження форм документів щодо здійснення фінансової 

підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом 

здешевлення кредитів 

Відповідно до пунктів 6-8 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому 

комплексі шляхом здешевлення кредитів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 29 квітня 2015 р. № 300 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 03 березня 2020 р. № 202), НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити такі форми, що додаються: 

1) заявки для отримання у 20____ році компенсації за укладеними 

кредитними договорами; 

2) реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені 

уповноваженому банку відсотки за користування кредитами; 

3) реєстру компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені 

уповноваженому банку відсотки за користування кредитами за листопад - 

грудень минулого року. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України: 

1) від 04 червня 2020 року № 1049 «Про затвердження форм документів щодо 

здійснення фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі шляхом 

здешевлення кредитів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 16 

червня 2020 р. за № 531/34814; 

2) від 23 березня 2021 року № 598 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 04 червня 

2020 року № 1049», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 березня 

2021 р. за № 393/36015. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/300-2015-%D0%BF/sp:max100#n103
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0917-21/sp:max100#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0531-20/sp:max100
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0393-21/sp:max100


3. Фінансово-економічному департаменту забезпечити в установленому 

порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Міністерства аграрної політики та продовольства України Катерину Авраменко. 

Міністр аграрної політики 

та продовольства України 

 

Р. Лещенко 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший віце-прем’єр-міністр України - 

Міністр економіки України 

 

 

 

О. Любченко 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

01 липня 2021 року № 58 

ЗАЯВКА 

для отримання компенсації за укладеними кредитними договорами 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

01 липня 2021 року № 58 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики 

та продовольства України 

01 липня 2021 року № 58 

Голові правління банківської установи 

_____________________________________ 

                                                                         ЗАЯВКА 

                                                     для отримання у 20____ році 

                             компенсації за укладеними кредитними договорами 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/92/f508287n25.doc


у ______________________________________________ за рахунок коштів 

державного бюджету. 

                                                       (найменування 

кредитора) 

 

Прошу розглянути 

документи________________________________________________________ 

                                                                                                           (повне 

найменування позичальника) 

 

для отримання часткової компенсації відсоткової ставки за залученими 

у національній валюті 

банківськими кредитами. 

                                              Відомості про суб’єкта господарювання 

1. Найменування (для юридичних осіб): 

повне_______________________________________________________________

______________ 

скорочене (за наявності) 

_____________________________________________________________ 

2. Місцезнаходження (для юридичних осіб): 

індекс: 

____________________________________________________________________

________ 

область: 

____________________________________________________________________

_______ 

район: 

____________________________________________________________________

________ 

населений пункт, вулиця, будинок: 

____________________________________________________ 

телефон: 

____________________________________________________________________

______ 

факс: 

____________________________________________________________________

_________ 

e-mail: 

____________________________________________________________________

________ 

3. Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) (для фізичних осіб - підприємців): 

______________ 

4. Місце проживання (для фізичних осіб - підприємців): 



індекс: 

____________________________________________________________________

_______ 

область: 

____________________________________________________________________

______ 

район: 

____________________________________________________________________

________ 

населений пункт, вулиця, будинок: 

___________________________________________________ 

телефон: 

____________________________________________________________________

______ 

факс: 

____________________________________________________________________

_________ 

e-mail: 

____________________________________________________________________

________ 

5. Види діяльності 

за КВЕД__________________________________________________________ 

6. Код згідно 

з ЄДРПОУ___________________________________________________________

_ 

7. Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) 

та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків відповідно до закону) (для фізичних осіб - підприємців) 

____________________________________________________________________

_____________ 

8. Номер поточного рахунку, на який спрямовуватиметься компенсація 

відсотків____________ 

9. Номер та дата кредитного 

договору_________________________________________________ 

10. Сума кредиту, 

грн_______________________________________________________________ 

11. Цільове призначення 

кредиту_____________________________________________________ 

12. Термін дії кредитного договору з __________________________ 

до ____________________ 



                                                                                         (число, місяць, 

рік)                                   (число, місяць, рік) 

 

13. Інші відомості з ЄДРПОУ про те, що позичальник (зробити відповідні 

відмітки): 

 немає порушених справ про банкрутство; 

 не перебуває на стадії ліквідації; 

 не визнано банкрутом; 

 немає простроченої більше ніж шість місяців заборгованості з платежів, 

контроль за справленням яких покладено на органи ДПС; 

 не подавав заявку для отримання компенсації за укладеними кредитними 

договорами, відсотки за користування якими здешевлюються за рахунок коштів, 

передбачених для інших державних та регіональних 

програм.                                          

14. Додатки: 

згода про надання уповноваженим банком Мінагрополітики інформації 

про суб’єкта господарювання, яка становить банківську таємницю 

або містить персональні дані на ____ арк. 

інформація про всіх пов’язаних осіб, які протягом __________ року 

є отримувачами державної підтримки шляхом часткової компенсації 

відсоткової ставки за залученими кредитами на ___ арк. (подається у разі 

наявності) 

15. Інформація, наведена у заявці, є достовірною. 

З вимогами Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для фінансової підтримки заходів в агропромисловому комплексі 

шляхом здешевлення кредитів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 300 (із змінами), та з умовами 

отримання компенсації відсотків ознайомлений(а) і зобов’язуюсь 

їх виконувати. 

Керівник                                                    ________________               ________________

________________ 

                                                                                     (підпис)                                      

       (власне ім’я та прізвище) 

Головний 

бухгалтер                               ________________                  _________________________

_______ 

                                                                                     (підпис)                                      

       (власне ім’я та прізвище) 

 

від ___ _________________ 20__ року 

Заступник директора департаменту - 

начальник відділу податкової політики, 



кредитування та агрострахування 

Фінансово-економічного департаменту                                                 С. 

Карасевич 

 

 

РЕЄСТР 

компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені 

уповноваженому банку відсотки за користування кредитами 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

01 липня 2021 року № 58 

ЗАТВЕР

ДЖЕНО 

Наказ 

Міністерс

тва 

аграрної 

політики 

та 

продовол

ьства 

України 

01 липня 

2021 

року  № 

58 

                                                                                                                     РЕЄСТР 

           компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені 

уповноваженому банку відсотки за користування кредитами 

                                                                                         за _________________ 

________ року 

                                                                                                                                  (пер

іод) 

 

                ____________________________________________________________

__________________________________________________ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/92/f508287n26.doc


                                                                                                                                   (на

йменування банківської установи) 

Реквізити банку: 

код згідно з ЄДРПОУ ___________________ 

код банку _____________________________ 

рахунок _______________________________ 

(гривень) 

№ 

з/п 

Област

ь* 

Найменува

ння 

позичальни

ка 

В
и

д
 д

ія
л
ьн

о
ст

і 
за

 К
В

Е
Д

 (
о

сн
о

в
н

и
й

) 

№
 т

а 
д

ат
а 

к
р

ед
и

тн
о

го
 д

о
го

в
о
р

у
 

В
ід

со
тк

о
в
а 

ст
ав

к
а 

за
 к

о
р

и
ст

у
в
ан

н
я
 

к
р

ед
и

то
м

 
Ц

іл
ьо

в
е 

п
р

и
зн

ач
ен

н
я
 к

р
ед

и
ту

 

Сума 

кредиту

** 

В
и

д
 к

р
ед

и
ту

 (
к
о
р
о

тк
о

-,
 с

ер
ед

н
ьо

-,
 

д
о

в
го

ст
р
о

к
о

в
и

й
) 

С
тр

о
к
 д

ії
 к

р
ед

и
тн

о
го

 д
о

го
в
о
р

у
 (

м
іс

я
ц

ів
) 

О
б

л
ік

о
в
а 

ст
ав

к
а 

Н
ац

іо
н

ал
ьн

о
го

 б
ан

к
у

 

У
к
р
аї

н
и

 н
а 

д
ат

у
 н

ар
ах

у
в
ан

н
я
 

в
ід

со
тк

ів
/в

ід
со

то
к
 в

ід
ш

к
о
д

у
в
ан

н
я
 

Нарахова

на сума 

плати за 

кредит** 

З належної 

компенсаці

ї** 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
/п

р
із

в
и

щ
е,

 

ім
’

я
, 

п
о

 б
ат

ьк
о

в
і 

(з
а 

н
ая

в
н

о
ст

і)
 

К
о

д
 з

гі
д

н
о

 з
 Є

Д
Р

П
О

У
 /

 

ін
д

и
в
ід

у
ал

ьн
и

й
 п

о
д

ат
к
о

в
и

й
 

н
о

м
ер

 /
 р

еє
ст

р
ац

ій
н

и
й

 н
о

м
ер

 

о
б

л
ік

о
в
о
ї 

к
ар

тк
и

 п
л
ат

н
и

к
а 

п
о
д

ат
к
ів

 /
 с

ер
ія

 (
за

 н
ая

в
н

о
ст

і)
 

та
 н

о
м

ер
 п

ас
п

о
р

та
 (

д
л
я
 

ф
із

и
ч

н
и

х
 о

сі
б

, 
як

і 
ч
ер

ез
 с

в
о

ї 

р
ел

іг
ій

н
і 

п
ер

ек
о
н

ан
н

я
 

в
ід

м
о

в
л
я
ю

ть
ся

 в
ід

 п
р

и
й

н
я
тт

я
 

р
еє

ст
р

ац
ій

н
о

го
 н

о
м

ер
а 

о
б

л
ік

о
в
о
ї 

к
ар

тк
и

 п
л
ат

н
и

к
а 

п
о
д

ат
к
ів

 в
ід

п
о

в
ід

н
о

 

д
о

 з
ак

о
н

у
) 

(д
л
я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 

о
сі

б
 —

 п
ід

п
р
и

єм
ц

ів
) 

п
о
ч

ат
к
о

в
а 

в
и

к
о
р
и

ст
ан

о
го

 з
а 

ц
іл

ьо
в
и

м
 

п
р
и

зн
ач

ен
н

ям
 

у
сь

о
го

 

су
м

а,
 я

к
у

 с
п

л
ач

у
є 

п
о

зи
ч

ал
ьн

и
к
 

су
м

а,
 я

к
а 

п
ід

л
я
га

є 

в
ід

ш
к
о
д

у
в
ан

н
ю

 
сп

л
ач

ен
о

 з
гі

д
н

о
 з

 п
о
п

ер
ед

н
ім

 

р
еє

ст
р
о
м

 

п
ід

л
я
га

є 
сп

л
ат

і 
за

 д
ан

и
м

 

р
еє

ст
р

о
м

, 
у

сь
о

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 

1

2 

1

3 
14 15 

1

6 
17 18 

позичальники, які провадять діяльність у галузі тваринництва 

1                                   

2

… 

                                  

Всього: 

інші позичальники 

1                                   

2

… 

                                  

Всього:                                 

Разом                                 

  

___________________________________________________________________   

                                                              _________________________ 



                    (власне ім’я та прізвище уповноваженої особи банківської 

установи)                                                                                                  (під

пис) 

«____» _________________ 20___ року 

_____________ 

  * - зазначається в алфавітному 

порядку                                                                                                                           

                          

** - суми у стовпцях 9, 10 та 14-18 заокруглюються 

до гривні                                                                                                                     

Заступник директора департаменту -  

начальник відділуподаткової політики, 

кредитування та агрострахування 

Фінансово-економічного 

департаменту                                                                                                        

       С. Карасевич 

 

 

 

РЕЄСТР 

компенсаційних виплат позичальникам за фактично сплачені 

уповноваженому банку відсотки за користування кредитами за 

листопад - грудень минулого року 

ЗАТВЕР

ДЖЕНО 

Наказ 

Міністерс

тва 

аграрної 

політики 

та 

продовол

ьства 

України 

01 липня 

2021 року 

№ 58 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/92/f508287n27.doc


                                                                                                                     РЕЄСТР 

                                      компенсаційних виплат позичальникам за фактично 

сплачені уповноваженому банку 

                                                 відсотки за користування кредитами за 

листопад - грудень минулого року 

                ____________________________________________________________

__________________________________________________ 

                                                                                                                    (найменуван

ня банківської установи) 

Реквізити банку: 

код згідно з ЄДРПОУ ___________________ 

код банку _____________________________ 

рахунок _______________________________ 

(гривень) 

№ 

з/

п 

Облас

ть* 

Найменування позичальника 

В
и

д
 д

ія
л
ьн

о
ст

і 
за

 К
В

Е
Д

 

(о
сн

о
в
н

и
й

) 

№
 т

а 
д

ат
а 

к
р

ед
и

тн
о

го
 д

о
го

в
о
р

у
 

В
ід

со
тк

о
в
а 

ст
ав

к
а 

за
 

к
о
р

и
ст

у
в
ан

н
я
 к

р
ед

и
то

м
 

Ц
іл

ьо
в
е 

п
р

и
зн

ач
ен

н
я
 к

р
ед

и
ту

 Сума 

кредиту

** 

В
и

д
 к

р
ед

и
ту

 (
к
о
р
о

тк
о

-,
 

се
р

ед
н

ьо
-,

 д
о

в
го

ст
р
о

к
о

в
и

й
) 

С
тр

о
к
 д

ії
 к

р
ед

и
тн

о
го

 д
о

го
в
о
р

у
 

(м
іс

яц
ів

) 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
/п

р
із

в
и

щ
е,

 і
м

’
я
, 

п
о

 б
ат

ьк
о
в
і 

(з
а 

н
ая

в
н

о
ст

і)
 

К
о

д
 з

гі
д

н
о

 з
 Є

Д
Р

П
О

У
 

/ 
ін

д
и

в
ід

у
ал

ьн
и

й
 

п
о
д

ат
к
о

в
и

й
 н

о
м

ер
 /

 

р
еє

ст
р

ац
ій

н
и

й
 н

о
м

ер
 

о
б

л
ік

о
в
о
ї 

к
ар

тк
и

 

п
л
ат

н
и

к
а 

п
о
д

ат
к
ів

 /
 

се
р
ія

 (
за

 н
ая

в
н

о
ст

і)
 

та
 н

о
м

ер
 п

ас
п

о
р

та
 

(д
л
я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
, 

я
к
і 

ч
ер

ез
 с

в
о
ї 

р
ел

іг
ій

н
і 

п
ер

ек
о
н

ан
н

я
 

в
ід

м
о

в
л
я
ю

ть
ся

 в
ід

 

п
р
и

й
н

я
тт

я
 

р
еє

ст
р

ац
ій

н
о

го
 

н
о

м
ер

а 
о
б

л
ік

о
в
о

ї 

к
ар

тк
и

 п
л
ат

н
и

к
а 

п
о
д

ат
к
ів

 в
ід

п
о

в
ід

н
о

 

д
о

 з
ак

о
н

у
) 

(д
л
я
 

ф
із

и
ч

н
и

х
 о

сі
б

 —
 

п
ід

п
р
и

єм
ц

ів
) 

п
о
ч

ат
к
о

в
а 

в
и

к
о
р
и

ст
ан

о
го

 з
а 

ц
іл

ьо
в
и

м
 

п
р
и

зн
ач

ен
н

ям
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

позичальники, які провадять діяльність у галузі твариннитва 

1                       

2

… 

                      

Всього:                     

інші позичальники 

1                       

2

… 

                      

Всього:                     

Разом                   

  



___________________________________________________________________   

                                                              _________________________ 

                (власне ім’я та прізвище уповноваженої особи банківської 

установи)                                                                                                          

(підпис) 

«____» _________________ 20___ року 

_______________________ 

  * - зазначається в алфавітному 

порядку                                                                                                                           

                        

** - суми у стовпцях 9, 10 та 14-17 заокруглюються 

до гривні                                                                                                                    

Заступник директора департаменту - 

 начальник відділу податкової політики, 

кредитування та агрострахування  

Фінансово-економічного 

департаменту                                                                                                             

                С. Карасевич 

  

 

 


